

BESTELAKO XEDAPENAK

OGASUN ETA FINANTZA SAILA

2056

73/2016 DEKRETUA, maiatzaren 10ekoa, 2016. Urteko Estatistika-Egitaraua onartzeko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, euskal estatistika-plana da jarduera hori antolatzen duen tresna. Plan hori 2014-2017 Euskal Estatistika Planari buruzko azaroaren 13ko 3/2014 Legearen bidez onartu zen, eta barnean hartzen ditu Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Antolakundeak 2014-2017 aldian egin beharreko estatistika-eragiketak.

Era berean, apirilaren 23ko 4/1986 Legeak bere 7. artikuluan dioenez, urteko estatistika-egitarauak dira plana garatzeko eta burutzeko tresnak, eta Jaurlaritzaren dekretu baten bidez onartu beharko dira. Egitarau edo programa horiek zerrenda batean biltzen dituzte estatistika-eragiketak eta izaera horretako beste jarduera batzuk, eta horietako bakoitzerako jasotzen dituzte, banakako fitxetan jaso ere, aipatutako legearen 7. artikuluan zehazten diren ezaugarriak.

Apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluan agindutakoa betez, Euskal Estatistika Erakundeak prestatu du 2016. urteko estatistika-egitarauaren proiektua. Proiektuaren edukia Euskal Estatistika Kontseiluak aztertu du, eta Euskal Estatistika Batzordeak eman du apirilaren 23ko 4/1986ko Legearen 34.b) artikulua dioen nahitazeko txostena.

Ondorioz, Ogasun eta Finantzetako sailburuaren proposamenez, eta aldez aurretik 2016ko maiatzaren 10ean egindako Gobernu Kontseiluaren bilkuran eztabaidatu eta onetsi ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– 2016. urteko estatistika-egitaraua onartzea.

Bat etorrita Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikulua xedatu duenarekin, 2016. urteko estatistika-egitaraua onartzen da, zeina Dekretu honen eranskin gisa doan eragiketen multzoak osatzen duen.

2. artikulua.– Nahitaz erantzun beharra.

Bat etorrita Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 10.2 artikuluan ezarritakoarekin, estatistika-eragiketa bakoitzaren fitxan informatzaile gisa ageri direnek nahitaz bete behar dituzte 2016. urteko estatistika-egitarauan sartutako estatistikak.

3. artikulua.– Estatistika ofizialen emaitzak zabaltzea.

1.– 2016ko Urteko Estatistika-Egitarauko emaitza nagusiak zabalduko dira, gutxienez Euskal Estatistika Erakundearen weban. Gainera, sail bakoitzaren ardurapeko estatistika emaitzak zabalduko dira Eusko Jaurlaritzako haien atalean, Interneten.

2.– Estatistika eragiketa bakoitzaren ardura duen erakundeak Euskal Estatistika Erakundera bidali behar ditu lortu dituen emaitza nagusiak; bidali ere, argitaratzen diren egunean. Excel formatuan bidaliko dira Euskal Estatistika Erakundearen Zabalkunde eta Marketin Arlora, horretarako jakinaraziko diren jarraibideen arabera.

3.– Euskal Estatistika Erakundeak hauek eskuratuko dizkie erakunde arduradunei: excel-txantiloiak, estatistika-eragiketen emaitzak bidaltzeko egokituak.

4.– Euskal Estatistika Erakundeak iragarki baten bitartez emango du emaitza horien berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian.

4. artikulua.– Informazioa Euskal Estatistika Erakundera bideratzea.

Euskal administrazio publikoetako erakundeek estatistikarako informaziorik emanaz gero Estatuko Administrazioaren erakundeei, emandako informazioaren kopia bidaliko dute Euskal Estatistika Erakundera.

LEHEN AZKEN XEDAPENA.– Arau-garapena.

Ahalmena ematen zaio Ogasun eta Finantzetako sailburuari dekretu hau garatu eta aplikatzeko behar diren xedapenak eman ditzan.

BIGARREN AZKEN XEDAPENA.– Indarrean sartzea eta indarraldia.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera jarriko da indarrean, eta 2016ko abenduaren 31ra arte izango du indarra. Hala ere, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluko 2. paragrafoan ezarritakoarekin bat etorrira, programa honen indarraldia amaitzen denerako onartu gabe badago urteko estatistika-egitarau berria, luzatutzat joko da, besterik gabe, egitarau berria indarrean jarri arte, salbu eta ezarritako epeak edo aldiak direla eta kanpoan utzi beharreko estatistika-jarduketak.

Vitoria-Gasteizen, 2016ko maiatzaren 10ean.

Lehendakaria,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

Ogasun eta Finantzetako sailburua,
RICARDO GATZAGAETXEBARRIA BASTIDA.

ERANSKINA, MAIATZAREN 10EKO 73/2016 DEKRETUARENA

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA

010106	Gizarte-adierazleak
010123	Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea (BSD)
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleen udal estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010305	Gizarte-ezberdintasunak hilkortasunean
010306	Biztanleriaren proiektzioak epe oso laburrera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010313	Inkesta demografikoa
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010899	Kapital sozialaren inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta NOI
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010906	Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
010914	Gazteriaren panorama
010915	Panorama demografikoa
010930	Mugikortasunaren Inkesta
020703	Inkesta soziolinguistikoa
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuaren zentsua
030501	Osasunaren inkesta
030502	Ospitale-estatistika
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030505	Osasun arreta pribatuaren estatistika
030507	Osasun-adierazleak
030508	Euskadi eta drogak
030510	Elikadura inkesta
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030581	Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040605	Hezkuntzaren panorama
040606	Hezkuntzaren udal estatistika

- 042911 Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
- 042913 Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
- 043201 Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
- 050401 Lanaren estatistikak
- 050402 Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
- 050403 Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
- 050404 Lan-merkatuaren zentsua
- 050407 Biztanleria aktiboaren udal estatistika
- 050480 Lan-lesioen estatistika
- 050903 Laneko baldintzen inkesta
- 061001 Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
- 061002 Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
- 061005 Mendeko pertsonen estatistika
- 061006 Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideak
- 061007 Genero berdintasunaren indizea
- 070191 Finantzaketa eta gastu publikoa kulturean
- 070196 Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
- 070198 Arteen eta kultura-industrien estatistika
- 070914 Euskal gazteria
- 082714 Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
- 082717 Mugikortasunaren soziologia
- 090001 Ingurumenaren inkesta - Familiak
- 090203 Atmosfera-kutsaduraren estatistika
- 090204 Ingurumenaren informazioa kudeatzeko sistema- IKS
- 090205 Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
- 090207 Ingurumenaren adierazleak
- 090209 Hondakin arriskutsuen estatistika
- 090211 Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
- 090212 Kontsumo publikoko uren kalitatearen estatistika
- 090213 Bainu-uren kalitatearen estatistika
- 090214 Ur-masen kalitatearen estatistika
- 090215 Ur kontsumoaren estatistika
- 090217 Materialen fluxuaren estatistika
- 090218 Hiri-hondakin solidoen estatistika
- 090219 Eraispeneko eta eraikuntzako hondakinen estatistika
- 090221 Hondakinak kudeatzeko azpiegituren inbentarioa
- 090222 Ingurumena kontserbatzearen eta babestearen estatistika
- 090223 Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen aitorpenaren estatistika
- 090224 Ontzien aitorpenaren estatistika
- 090225 Kutsatzailen isurpenen eta transferentzien euskal erregistroaren estatistika-PRTR
- 090226 Atmosferara igorritako kutsatzailen inbentarioa
- 090227 Ibilgailuen estatistika, bizitza baliagarriaren amaieran
- 090300 Euskal Hiria. Lurralde-funtzionamenduaren eta iraunkortasunaren adierazleak

- 102114 Nekazaritzako ustiategien egituraren inkesta
- 102115 Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
- 102117 Ganadu-hilketaren estatistika
- 102119 Baso-estatistikak
- 102122 Lurraren prezioen eta landa-errentamenduen kanonen estatistika
- 102123 Ibaietako eta itsasoko akuikulturaren estatistikak
- 102124 Nekazaritzaren azken produkzioaren estatistika
- 102125 Lurren banaketa orokorraren eta hainbat laborek hartutako azaleraren estatistika
- 102126 Lurralde-garapenaren adierazleak
- 102135 Abeltzaintzako produkzioen estatistikak, esne-produkzioarenak izan ezik
- 102136 Abelburuen estatistikak, hausnarkariena izan ezik
- 102137 Hausnarkarien kopuruaren eta esne-produkzioaren estatistikak
- 102142 Nekazaritzako eta arrantzako interneteko zerbitzari estatistikoa
- 102143 Nekazaritza, arrantza eta elikaduraren datu-bankua
- 102145 Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
- 102211 Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
- 102212 Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
- 112311 Industriaren estatistika
- 112312 Industria-produkzioaren indizea
- 112314 Euskal industriaren panorama
- 112332 EAeko energia-datuak
- 122401 Eraikuntzaren estatistika
- 122403 Eraikuntzaren koiunturako indizea
- 122404 Etxebizitzen udal estatistika
- 122411 Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika (EEEE)
- 122414 Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta (EBEI)
- 122416 Etxebizitza hutsen estatistika (EHE)
- 132612 IBILTUR- EAE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
- 132613 Familiitur-EAE
- 132614 Frontur-EAE
- 132680 Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
- 132710 Garraioaren eskariaren irudirako datuak
- 132713 Bidaiariak garraiatzearen estatistika
- 132714 Salgaiak errepidez garraiatzearen estatistika
- 132903 Zerbitzuen koiuntura-indizea
- 133000 Zerbitzuen estatistika
- 142511 Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
- 142530 Txikizkako merkataritzaren indizea (BMI)
- 142533 Azalera handietako merkataritzaren indizea-AHMI
- 143101 Kanpo-merkataritzaren estatistika (KAMEE)
- 153011 Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
- 153016 Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
- 170111 Input-output taulak

170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontuak
170117	Hezkuntzaren kontua
170118	Osasunaren kontua
170910	Gizarte-babesaren kontua
172101	Nekazaritza eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren estatistika
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio Publikoen Kontuak
173003	Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak
173302	Etxeko lanaren kontu satelitea
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumenaren kontuak
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria- prezioen indizea
182415	Higiezinaren eskaintzaren inkesta
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak-UBI
190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	EAEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza
200141	Etxebizitzaren direktorioa
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak eta kodeak
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200166	Merkataritza-sozietateen demografia
200190	Langileen estatistika EAEko sektore publikoan
200206	UDALPLAN, informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	Planeamenduaren inbentarioa (INBENTARIOA)
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
202723	Garraio-enpresen direktorioa
202724	Garraio eta biltegiatzearen sektoreko enpresen demografia
203021	Administrazio Publikoen direktorioa

203022	Atari publikoen direktorioa
203023	Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa
210164	Informazio geografikoaren datu-basea
218101	Estatistika-egozpenaren metodo automatikoen I+G
218102	Estatistika-unitateen tipologiak
218103	Kalitatea produkzio estatistiko ofizialean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G
218108	Erregistroak bateratzeko metodoen I+G
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako (EEA) prestakuntza estatistikoa
218110	Fitxategiak eta makrotaulak babesteko metodo estatistikoen I+G
218113	Laginketak optimizatzeko I+G
218115	Eremu txikietako zenbatespenen I+G
218117	I+G estatistika-datuak bistaratzean
218120	Proiektu teknikoaren eta galdera-sorten erregistroa
218122	I+G erantzun-ezaren estatistika-analisan
218124	I+G arazketa selektiboa egiteko metodoetan
218125	Estatistika ofizialerako galdera-sorten diseinua eta ebaluazioa
218126	I+G inkestak bateratzeko metodoetan
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222140	Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea
222141	Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan. IGI- Administrazioa
222143	E-administrazioaren barometroa
222144	Sofistikazio elektronikoen indizea
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorea-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Berrikuntzako adierazleen panela (IUS)
223204	Goi teknologiako adierazleen panela
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
223207	Patenteen estatistikak
223208	Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE
990101	Euskal urtekari estatistikoa
990104	Udal-adierazleak. Serieak
990107	Euskadi 28en EBn
990108	Hauteskundeetako emaitzen artxiboa
990127	Ikastexueentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
990128	Pirinioetako estatistika-atlasa
990170	Euroeskualdea zifretan
999101	Datu estatistikoen bankua
999102	Interneteko zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010106****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Gizarte-adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Adierazle soziodemografiko sistematikoak prestatzea, euskal gizartearen egoera eta dituen aldaketak deskribatzeko. Giza Garapenaren Indizea ere barne dago.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.000				9.000
Informazioa biltzea	46	5.500				5.500
Ustiapena	46	16.500				16.500
Zabalkundea	46	5.500				5.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		36.500				36.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010123

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriaren eta etxebizitzaren zenbaketa zehatza egitea eta biztanleriaren egitura ezagutzea, zentsu arteko estatistiketarako oinarri gisa eta demografia-adierazleentarako eta biztanleria proiektioentarako lagungarri izan dadin.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia	Administrazio Zentrala	
Pertsona fisikoa	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
	LANBIDE	
	Muface	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46	120.000				120.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOAK		140.000				140.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

010130

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren estatistika-erregistroa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Egiturazko (zentsuak, erroldak) nahiz mugimenduzko (berezkoa, migrazioak) demografia-estatistikak biltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Espainiako Estatistika Erakundea	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza	Foru-aldundiak eta Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000				50.000
Informazioa biltzea	46	300.000				300.000
Ustiapena	46	70.000				70.000
Zabalkundea	46	1.000				1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		421.000				421.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010132

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika soziodemografikoen datu-basea (BSD)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriari, jarduerari, ikasketa mailari, euskara mailari eta etxebizitzari buruzko banakako informazio zehatza bildu, bateratu eta lantzea, urtean behin, biztanleriaren erregistroko informazioa eguneratzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erretiratuak eta pentsiodunak	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ezkontza hausturak	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
Funtzionariak	Herri Administrazio eta Justizia Saila	
Izatezko bikoteak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	
Lan kontratuak	Muface	
Langileak (190 Ereduko atxikipenak)	Segurtasun Saila	
Pertsona fisikoa	Zerbitzu publikoen enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000	1.500				51.500
Informazioa biltzea	46	190.000					190.000
Ustiapena	46	60.000					60.000
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		300.000	1.500				301.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010152

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleen, etxebizitzaren eta familien zenbaketa zehatza. Biztanleen, familien eta etxebizitzaren egituraren eta bilakaeraren ezagutza. Errolda arteko estatistiketan oinarri gisa erabiltzea, eta biztanleen gaineko adierazle eta proiektioetan laguntzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia	Espainiako Estatistika Erakundea	
Pertsona fisikoa	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
	LANBIDE	
	Muface	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	38.907					38.907
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOAK		38.907					38.907

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 010154

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleen udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleen Erregistro Estatistikoaren aprobetxamendu estatistikoa egitea, biztanleen kontaketa zehatza egiteko eta horien ezaugarri nagusiak ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	500					500
Informazioa biltzea	46	3.000					3.000
Ustiapena	46	20.000					20.000
Zabalkundea	46	2.000					2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.500					25.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

010180

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakumeak landa-ingurunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko baserri-ingurunean emakumeak duen egoera eta egoeraren bilakaera aztertzea, bereziki lanbidez nekazari denarena.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Emakumeak landa gunean	Emakumeak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Landa inguruko gizonak	Gizonak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	3.000	1.200				4.200
Informazio biltzea	03	45.000					45.000
Ustiapena	03	12.000	400				12.400
Zabalkundea	03	5.000	300				5.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		65.000	1.900				66.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010302

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jaiotzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn izaten diren edo hango biztanleei dagozkien jaiotzei buruzko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 6	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erditzeak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Jaiotzak	Espainiako Estatistika Erakundea	
	Justizia Ministerioa	
	Osakidetza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	500				500
Informazio biltzea	46	55.000				55.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	7.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		72.500				72.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 010303

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Heriotzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien heriotzen gaineko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 6	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Heriotzak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Espainiako Estatistika Erakundea	
	Justizia Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	08			GUZTIRA
Diseinua	46	500	58.000			58.500
Informazio biltzea	46	55.000	38.000			93.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	7.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		72.500	96.000			168.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010304****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Ezkontzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien ezkontzei buruzko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 6	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ezkontzak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Espainiako Estatistika Erakundea	
	Justizia Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	500				500
Informazio biltzea	46	55.000				55.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	7.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		72.500				72.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **010305****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Gizarte-ezberdintasunak hilkortasunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn bizi den biztanleriaren hilkortasunean dauden gizarte-ezberdintasunak aztertzea eta monitorizatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2011 Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08		500				500
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08	16.800					16.800
Zabalkundea	08	16.400	250				16.650
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		33.200	750				33.950

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 010306

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren proiektzioak epe oso laburrera

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Urtean zehar biztanleriak izan duen bilakaera zein izan den jakitea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	44.000				44.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		55.000				55.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010311

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Migrazio-mugimenduen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Jatorria eta helmuga EAeko udalerritan duten migrazio-mugimenduei buruzko estatistika jarraituak lortzea, baita udalerrri arteko mugimenduei buruzkoak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Espainiako Estatistika Erakundea	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Foru-aldundiak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazio biltzea	46	2.000				2.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	2.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		44.000				44.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010313****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Inkesta demografikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ezkontzen eta ugalkortasunaren arloetako demografia-informazioa zabaltzea. Bi sexuei buruzko ezkontza-historia eta emakumeen ugalkortasunari buruzko historia.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	80.000				80.000
Informazio biltzea	46	575.000				575.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		655.000				655.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010314

01 · ERAGIKETAREN IZENA					
Ezkontza-hausteen estatistika					
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA					
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística					
03 · HELBURU OROKORRAK					
Banantzei, dibortzioei eta baliogabetzei buruzko urteko informazioa lortzea, gertakari horiek inguratzen dituzten gorabeherak ezagutzeko.					
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2013	Hilabetea: 7	Urtea: 2016
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK					
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK	
Ezkontza hausturak		Espainiako Estatistika Erakundea		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística	
		Herri Administrazio eta Justizia Saila			
		Justizia Ministerioa			
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)					
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46			GUZTIRA
Diseinua	46	10.000			10.000
Informazio biltzea	46	9.000			9.000
Ustiapena	46	30.000			30.000
Zabalkundea	46	4.500			4.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		53.500			53.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010899

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Kapital sozialaren inkesta						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Kapital Sozialaren adierazleak lortzea, hura eratzeko mekanismoak aztertze eta ekonomia osoan duen garrantzia zenbatesteko modukoak.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bost urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Biztanleria		Pertsona fisikoak		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazio biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000				30.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010903****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleria aktiboak lana, familia eta norberaren bizitza uztartzeari buruz bizi duen egoera aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 5 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.500				2.500
Informazio biltzea	46	70.000				70.000
Ustiapena	46	25.000				25.000
Zabalkundea	46	7.500				7.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		105.000				105.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **010904****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Norberaren ongizate-inkesta NOI

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ongizateari buruzko adierazleak lortzea, adierazle ekonomikoen osagarri

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	10.000					10.000
Informazioa biltzea	46	27.000					27.000
Ustiapena	46	30.000					30.000
Zabalkundea	46	10.000					10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		77.000					77.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010905****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Pobrezia-motak ezagutzea, aztertzea eta ebaluatzea, eta EAEn nolako eragina duten neurtzea, baita gizarte-ezberdintasunari buruzko adierazleak lortzea ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsona fisikoak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	6.795	3.250				10.045
Informazioa biltzea	04	247.843					247.843
Ustiapena	04	21.712					21.712
Zabalkundea	04	3.618	250				3.868
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		279.968	3.500				283.468

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

010906

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxeetako arazoak eta familien arazoak eta beharrianak ezagutzeko, baita familiei laguntzeko programek horiengan duten eragina ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6	Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsona fisikoak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04		500				500
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04	8.127					8.127
Zabalkundea	04	1.500	500				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.627	1.000				10.627

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

010914

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gazteriaren panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal gazteriari buruzko adierazle nagusiak argitalpen batean biltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014 Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06		500				500
Informazioa biltzea	06						
Ustiapena	06						
Zabalkundea	06	14.000	300				14.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	800				14.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **010915****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Panorama demografikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Egoera demografikoari buruzko deskripzioa egitea, ondo ulertzeko aukera emanez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016
			Hilabetea: 10
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	2.000					2.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	15.000					15.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		23.000					23.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

010930

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mugikortasunaren Inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko biztanleen mugikortasuna neurtzea, igarotze-fluxuak, moduak eta joan-etorriak egiteko motibazioak eta arrazoiak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Desplazamenduak	Familiak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Gizabanakoa	Gizabanakoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUOTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	10.000	3.000				13.000
Informazioa biltzea	09	149.500					149.500
Ustiapena	09	30.000					30.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		189.500	3.000				192.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

020703

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inkesta soziolinguistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Familien euskararen ezagutzan, erabileran eta transmisioan sakontzea, baita euskararen erabilera sustatzeko jarreran ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	21.683	500			22.183
Informazio biltzea	06	152.521				152.521
Ustiapena	06	28.000				28.000
Zabalkundea	06					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		202.204	500			202.704

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

020711

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Helduen euskalduntze eta alfabetatze prozesuen bilakaeraren deskripzioa egitea. Eragiketa estatistikoak euskalduntze eta alfabetatzearen egoeraren ezagutzarako emaitza nagusien gaineko informazio estatistikoa eskainiko du etengabe.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Euskalduntze prozesuko ikasleak	Euskaltegiak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila
	HABE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	1.317	500			1.817
Informazio biltzea	06	16.887				16.887
Ustiapena	06	4.222				4.222
Zabalkundea	06	2.112	300			2.412
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.538	800			25.338

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

020713

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskararen azpiegitura bezala jo daitezkeen elkarteak zein erakundeak zehatz-mehatz sailkatzea, datu-base batean biltzea eta aldiro-aldiro horien berri ematea. Bere jarduna euskaraz edo behintzat ele bietan duten Euskal Herriko erakunde, elkarte edo enpresak hautatuko dira datu-basean sartzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Administrazioak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila
Elkarteak	Elkarteak	
Komunikabideak	Komunikabideak	
Zenbait organismo	Zenbait organismo	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	735	500			1.235
Informazioa biltzea	06	8.342				8.342
Ustiapena	06	735				735
Zabalkundea	06	735	300			1.035
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.547	800			11.347

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

030501

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasunaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko biztanleria egoiliarren osasun-maila hautemana, osasun-zerbitzuen erabilera eta bizi-ohiturak ezagutzea. Osasun hautemanaren eta osasunaren determinatzaile nagusietan dauden joerak monitorizatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Familiak	Osasun Saila
	Gizabanakoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	76.000	1.250				77.250
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08	25.000					25.000
Zabalkundea	08	25.000	250				25.250
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		126.000	1.500				127.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **030502****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Ospitale-estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko ospitale-sistema publikoaren nahiz pribatuaren egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014 Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitalea	Osakidetza	Osasun Sailsa
	Osasun Sailsa	
	Ospitaleak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	13.391	750				14.141
Informazioa biltzea	08	21.285					21.285
Ustiapena	08	15.000					15.000
Zabalkundea	08	2.679	3.250				5.929
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		52.355	4.000				56.355

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sailsa

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailsa

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailsa

05 - Ogasun eta Finantza Sailsa

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa

07 - Segurtasun Sailsa

08 - Osasun Sailsa

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 030503

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Osakidetzako Lehen Arretako zentroetako jardueraren (asistentzial eta ekonomikoaren) datuen berri ematea, baita baliabide, dotazio eta ekipamenduena ere

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitaleez kanpoko zentro publikoa	Osakidetza	Osasun Saila
	Ospitaleez kanpoko zentro publikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	12.750	3.250				16.000
Informazioa biltzea	08	8.125					8.125
Ustiapena	08	9.125					9.125
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	3.250				33.250

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030505

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Osasun arreta pribatuaren estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
EAEn diharduten asistentzia mediko-farmazeutikoko aseguru libreko entitateen, estatuko nahiz Europar Batasuneko, egoera ezagutzea eta ebaluatzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
ALMFA erakundea		Asistentzia Mediko-farmazeutikoko Aseguru Libreko Entitateak		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística		
Pertsonak		Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO				
		ISFAS				
		Lan istripuen mutualitatea				
		Muface				
		MUGEJU				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	08			GUZTIRA
Diseinua	46	15.000	500			15.500
Informazioa biltzea	46	18.000				18.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	9.500				9.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.500	500			61.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030507

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasun-adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Osasuna neurtu eta baloratzeko alderdi garrantzitsuenei buruzko adierazle nagusiak biltzea, nazioartekoerakundeek onartutakoak, luzetarako eta zeharkako ikuspegitik konparatzeko markoa sortuz. Genero ikuspegia kontuan hartuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	4.000					4.000
Informazioa biltzea	46	500					500
Ustiapena	46	4.000					4.000
Zabalkundea	46	1.500					1.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000					10.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

030508

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskadi eta drogak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAE n substantzia psikoaktibo zenbaiten kontsumo egoeraren eta eboluzioaren berri izan eta herritarrek drogen fenomenoari buruz eta droga-mendekotasun alorreko politika publikoei buruz duten pertzepzioaren berri izan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Gizabanakoak	Osasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	25.000	250				25.250
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08						
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000	250				25.250

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

08 - Osasun Saila

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

05 - Ogasun eta Finantza Saila

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

33 - Foru Aldundiak

07 - Segurtasun Saila

34 - Udalak

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

030510

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Elikadura inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Elikadura ohiturak, dieta patrioiak ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Familiak	Osasun Saila
	Gizabanakoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	30.000	250				30.250
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08	50.000					50.000
Zabalkundea	08	10.000	250				10.250
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		90.000	500				90.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

030580

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ospitaleetako erikortasun-estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleek dituzten gaixotasunen eta horien ondorioen azterketa eta kuantifikazioa, ospitale publiko eta pribatuakoko alta-txostenetan bildutako datuak aintzat hartuta. Genero ikuspegia kontuan hartuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizabanakoa	Osasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ospitaleko alta	Ospitale pribatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazio biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		51.000				51.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

030581

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ospitale edo anbulatorioetan arreta jaso duten EAEko biztanleen erikortasunaren ezberdintasun sozialak aztertzea eta monitorizatzea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak desagregatuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2010	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Atentzio anbulatorioiko gertakariak	Osasun Saila	Osasun Saila
Ospitaleko alta		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08		500				500
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08	16.000	3.000				19.000
Zabalkundea	08	19.000	250				19.250
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		35.000	3.750				38.750

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

040601

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eskola-jardueraren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko hezkuntza-sistemaren (unibertsitatearen aurreko mailak), publiko nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta balioestea, kudeaketa eta plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 3 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ikasleak	Ikastetxe pribatuak	
Ikastetxea		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.500				2.500
Informazio biltzea	46	2.400				2.400
Ustiapena	46	58.000				58.000
Zabalkundea	46	21.000				21.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		83.900				83.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sailsa

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailsa

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailsa

05 - Ogasun eta Finantza Sailsa

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa

07 - Segurtasun Sailsa

08 - Osasun Sailsa

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

040603

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Unibertsitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko hezkuntza-sistemaren (3. mailako ikasketak), publikoaren nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta balioestea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa. Hizkuntzen erabilera graduko eta graduondoko ikasketetan: ikasleak, kreditu kopuruak hizkuntzako, eta hizkuntza-adierazleak, bereziki euskarari dagozkionak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Goi-mailako ikasketa-zentroa	Espainiako Estatistika Erakundea	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	
Ikasleak	Hezkuntza ministerioa-Unibertsitate Informazioaren Sistema Integratua	
	Hirugarren mailako ikastetxeak	
	Unibertsitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	36.000				36.000
Informazioa biltzea	46	9.000				9.000
Ustiapena	46	40.000				40.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		95.000				95.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

040605

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hezkuntzaren panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Argitalpen batean biltzea Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-adierazle nagusiak, alderaketak egin ahal izateko beste autonomia erkidego eta europar eskualde batzuekin, baita interesgarri irizten den beste esparru erreferentzial orekin ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46						
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	6.400					6.400
Zabalkundea	46	640					640
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		7.040					7.040

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **040606****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Hezkuntzaren udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri mailako hezkuntzari lotutako banakako informazio zehatza biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, batez ere administrazio esparruko informazioa behar da, banakakoa eta identifikatua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikasleak eta tituludunak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Hezkuntza, Kultura eta Kirolaren ministerioa	
	Hirugarren mailako ikastetxeak	
	Ikastetxe pribatuak	
	Unibertsitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazio biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		26.000				26.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

042911

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko titulartasun publikoko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ikastetxe publikoak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	40.000				40.000
Informazio biltzea	46	170.000				170.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		210.000				210.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

042913

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko titulartasun pribatuko ikastetxeen gastuen eta sarreren egitura ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Guraso-elkarteak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	
	Ikastetxe pribatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46	160.000					160.000
Ustiapena	46	22.000					22.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		213.000					213.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

043201

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko ikerketaren eta garapenaren egoera ezagutzea eta balioestea, plangintza egiteko oinarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Erakunde publikoa	Ekonomia eta lehiakortasunaren ministerioa	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Enpresak	
	Erakunde publikoak	
	Foru-ogasunak	
	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	43.000				43.000
Informazioa biltzea	46	180.000				180.000
Ustiapena	46	37.000				37.000
Zabalkundea	46	30.000				30.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		290.000				290.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

050401

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lanaren estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lan-harremanen dinamika aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Establezimenduak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04	1.000	250			1.250
Informazioa biltzea	04					
Ustiapena	04	1.105				1.105
Zabalkundea	04	1.289	250			1.539
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.394	500			3.894

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 050402

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko biztanleria aktiboaren eta potentzialki aktiboaren kualifikazioa ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aktiboa	Aktiboak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04		500				500
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04	7.895					7.895
Zabalkundea	04	2.640	250				2.890
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.535	750				11.285

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050403

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera ekonomikoan, biztanleen parte-hartzeari buruzko estatistika-informazioa etengabe sortzea. Europar Batasunaren Labour Force Survey-aren baliokidea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
	ISFAS	
	LANBIDE	
	Muface	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04	05		GUZTIRA
Diseinua	46	50.000	500	500		51.000
Informazioa biltzea	46	940.000				940.000
Ustiapena	46	34.500				34.500
Zabalkundea	46	39.000				39.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.063.500	500	500		1.064.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

050404

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-merkatuaren zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko lan-eskaintza eta eskaria zehatz-mehatz ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Pertsona fisikoak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila
Familia	Pertsona juridikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	8.889	3.250				12.139
Informazioa biltzea	04	304.699					304.699
Ustiapena	04	13.683	1.500				15.183
Zabalkundea	04	2.985	300				3.285
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		330.256	5.050				335.306

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

050407

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria aktiboaren udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri mailako jarduerari lotutako informazio zehatza biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, batez ere administrazio esparruko informazioa behar da, banakakoa eta identifikatua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erretiratuak eta pentsiodunak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Lan kontratuak	Foru-ogasanak	
Landun, kooperatibista eta sozietarioak	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
Langabetuak	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
Langileak (190 Ereduko atxikipean)	ISFAS	
Pertsona fisikoa	LANBIDE	
	Muface	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		41.000				41.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

050480

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-lesioen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Enpresako lesio profesionalen bilakaera aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04	2.065	250			2.315
Informazioa biltzea	04	0				0
Ustiapena	04	1.105				1.105
Zabalkundea	04	1.289	250			1.539
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.459	500			4.959

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

050903

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laneko baldintzen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Soldatoko euskal biztanleriaren laneko baldintzak ezagutzea, mendeko egoeran dauden pertsonen zaintza eta etxeko lanetan dihardutenen egoera barne

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12	Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Alokatua	Pertsona fisikoak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	3.669	3.250				6.919
Informazioa biltzea	04	150.785					150.785
Ustiapena	04	10.262	1.500				11.762
Zabalkundea	04	2.985	300				3.285
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		167.701	5.050				172.751

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

061001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarteratze- eta gizarte-ekintzetako gastu publikoaren jarraipena.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6	Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Zenbait organismo	Erakunde publikoak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	4.815	250				5.065
Informazioa biltzea	04	34.240					34.240
Ustiapena	04	13.375					13.375
Zabalkundea	04	2.675	250				2.925
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		55.105	500				55.605

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

061002

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-zerbitzu eta prestazio espezializatuen eta oinarrizkoen eskaintza ezagutzera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014 Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila
Oinarrizko zerbitzuetako zentroak	Foru-aldundiak	
	Gizarte-zerbitzuen entitate eta zentroak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	33	46		GUZTIRA
Diseinua	04	5.604	700	1.250		7.554
Informazioa biltzea	04	145.780				145.780
Ustiapena	04	20.413				20.413
Zabalkundea	04	3.769		250		4.019
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		175.566	700	1.500		177.766

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

061005

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mendeko pertsonen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Autonomiarako eta mendekotasunaren arretarako sistemak (SAAD) emandako zerbitzuek Euskal Autonomia Erkidegoko gizartean eta ekonomian duten eragina ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Arabako Foru Aldundia	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	IMSERSO	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000	250				10.250
Informazio biltzea	46	30.000					30.000
Ustiapena	46	15.000					15.000
Zabalkundea	46	5.500	325				5.825
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.500	575				61.075

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

061006

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etterik gabeko pertsonentzako baliabideak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etterik ez duten pertsonentzako Baliabideen eskaintza ezagutzea, baita horien erabiltzaileen ezaugarriak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte-zerbitzuen programak	Eusko Jaurlaritzza	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Gizarte-zerbitzuen entitate eta zentroak	
	Gizarte-zerbitzuetako erakunde laguntzaileak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.000				9.000
Informazioa biltzea	46	3.000				3.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000				12.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

061007

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Genero berdintasunaren indizea						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Neurketa-adierazle bakar bat lortzea, genero berdintasunaren konplexutasuna dimentsio anitzeko kontzeptu gisa sintatizatu duena						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 5	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Pertsonak		Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística		
		Eusko Jaurlaritzaren sailak				
		Foru-ogasunak				
		Herri Administrazio eta Justizia Saila				
		Pertsonak				
		Segurtasun Saila				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46					
Informazio biltzea	46					
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	3.200				3.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.200				18.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

070191

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
EAEko Administrazio Publikoen ekonomia-ekarpena eta kultura-inbertsioa eratzten duten ekonomia-magnitute nagusien panoramika lortzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 7	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Administrazioak		Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila		Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila		
		Foru-aldundiak eta Udalak				
		Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila				
		Ogasun eta Finantza Saila				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06		500			500
Informazioa biltzea	06					
Ustiapena	06					
Zabalkundea	06	18.000	300			18.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.000	800			18.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

070196

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko liburutegien errealitatea hobeto ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	500	500			1.000
Informazio biltzea	06	3.200				3.200
Ustiapena	06	3.885				3.885
Zabalkundea	06	1.590	300			1.890
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.175	800			9.975

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **070198****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Arteen eta kultura-industriren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko arte-ekoizpen arloa (eszena arteen ekoizleak) eta arte-erakusketa arloa (eszena-arten programatzaileak, musika-programatzaileak, arte-erakustokiak) sakonki ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kultura-erakundea	Enpresak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila
	Erakundeak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	3.250	500				3.750
Informazio biltzea	06	61.000					61.000
Ustiapena	06	11.250					11.250
Zabalkundea	06						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		75.500	500				76.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

070914

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal gazteria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko gazteriar buruzko ikuspegia ematea. Gazteen inguruko politika publikoak garatzen laguntzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	1.560	500				2.060
Informazio biltzea	06	55.000					55.000
Ustiapena	06	15.920					15.920
Zabalkundea	06						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		72.480	500				72.980

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

082714

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn gertatutako istripuen gaineko datuak edukitzea, Ertzaintzaren eta Udaltzaingoen argiketa eta txostenetatik eratorriak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Istripua	Ertzaintza	Segurtasun Saila
	Istripu erregistroa	
	Udalzaintza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	07	46				GUZTIRA
Diseinua	07		250				250
Informazioa biltzea	07	23.000					23.000
Ustiapena	07	17.500					17.500
Zabalkundea	07	23.200	250				23.450
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		63.700	500				64.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

082717

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mugikortasunaren soziologia

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Mugikortasunaren eta bidaiari-garraioaren egoerari buruzko pertzepzioa ebaluatzea eta aztertzea, ikuspegi soziologikotik.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizabanakoa	Familiak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Gizabanakoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUOTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	8.000	500				8.500
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09						
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		8.000	500				8.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren inkesta - Familiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitzetako ekipamenduak eta etxeetako kontsumo ohiturak eta jarrerak ezagutzea, ingurumenari dagokionez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46					
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	45.000				45.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		57.000				57.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090203

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atmosfera-kutsaduraren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Legez ezarritako kutsatzaileen kontzentrazio-mailak betetzen direla egiaztatzea eta kutsadura-parametroen bilakaerari buruzko jarraipena.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kutsadura	Foru-aldundiak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Ikuskapen zuzena	
	Osasun Saila	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUOTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	6.000	500				6.500
Informazioa biltzea	09	12.000					12.000
Ustiapena	09	6.000					6.000
Zabalkundea	09	6.000	300				6.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	800				30.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090204

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren informazioa kudeatzeko sistema- IKS

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ingurumenaren informazioa integralki kudeatzeko sistema bat ezartzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	EUSTAT	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	12.000	500				12.500
Informazioa biltzea	09	36.000					36.000
Ustiapena	09	12.000					12.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.000	500				60.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090205

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Berotegi-efektuko gasen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Berotegi-efektuko gas-isurketen gaineko informazioa ematea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014 Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Administrazio Autonomikoa	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	EVE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	11.160	500				11.660
Informazioa biltzea	09	23.250					23.250
Ustiapena	09	46.500					46.500
Zabalkundea	09	12.090	300				12.390
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		93.000	800				93.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090207

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ingurumenari buruzko informazio zabala informazio kopuru mugatuan eta garrantzitsuan laburbiltzea, horrela ezarritako helburuetan egindako aurrerapausoak ebaluatu ahal izateko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Airea	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Hondakinak	Foru-aldundiak eta Udalak	
Ura	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila	
	Osasun Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	5.100	500				5.600
Informazioa biltzea	09	12.750					12.750
Ustiapena	09	10.200					10.200
Zabalkundea	09	22.950	300				23.250
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		51.000	800				51.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090209

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin arriskutsuen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAE n ekoiztutako edo kudeatutako hondakin arriskutsuak zenbatekoak eta nolakoak diren zehaztea. Hondakin arriskutsuen esportazioari eta inportazioari buruzko datu kualitatiboak eta kuantitatiboak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Hondakinen kudeatzaileak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	5.700	500				6.200
Informazioa biltzea	09	5.700					5.700
Ustiapena	09	17.100					17.100
Zabalkundea	09	9.500	300				9.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		38.000	800				38.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090211

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin ez-arriskutsuen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Baimendutako hondakindegietan isuri diren industriako hondakin ez-arriskutsuak kuantifikatzea. 2002ko azaroaren 25eko Europako Parlamentuaren eta Kontseilu Europarraren 2150/2002 Araua, hondakinen estatistikei buruzkoa, betetzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Entitateak eta organismoak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Hondakinak produzitzeko, kudeatzeko edo garraiatzeko gunea	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	4.440	500				4.940
Informazio biltzea	09	9.250					9.250
Ustiapena	09	18.500					18.500
Zabalkundea	09	4.810	300				5.110
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		37.000	800				37.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090212

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kontsumo publikoko uren kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko kontsumo publikoko uren kalitateari buruzko informazioa laburbiltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur-erakusketa	Osasun Saila	Osasun Saila
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	100	250				350
Informazioa biltzea	08	1.000					1.000
Ustiapena	08	200					200
Zabalkundea	08	200	250				450
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.500	500				2.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090213

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bainu-uren kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko itsasoetako eta ibaietako bainu-uren kalitateari eta osasun-kalifikazioari buruzko informazioa laburbiltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015 Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibaitako bainu-eremuak	Osasun Saila	Osasun Saila
Itsasoko bainu-eremuak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	100	250				350
Informazioa biltzea	08	250					250
Ustiapena	08	250					250
Zabalkundea	08	150	250				400
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		750	500				1.250

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090214

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur-masen kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko Planifikazio Hidrologikoan zehaztutako ur-masen egoera ekologikoa azterzea, urpeko urena eta akuiferoena barne

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ura	Uraren Euskal Agentzia	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	2.970	500				3.470
Informazioa biltzea	09	3.960					3.960
Ustiapena	09	23.100					23.100
Zabalkundea	09	2.970	300				3.270
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		33.000	800				33.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090215

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur kontsumoaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Uraren baliabide naturalen kontsumoa neurtzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur kontsumoa	Ur hornitzaileak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Uraren Euskal Agentzia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	5.000	500				5.500
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09						
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.000	500				5.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090217

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Materialen fluxuaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraginkortasuna neurtzea baliabide materialen kontsumoan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Materialak	Bilbo eta Pasaiaiko portu-agintariak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	
	Entitateak eta organismoak	
	Ogasun eta Finantza Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.150	500				1.650
Informazio biltzea	09	5.750	500				6.250
Ustiapena	09	4.600					4.600
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		11.500	1.000				12.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090218

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiri-hondakin solidoen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hiri-hondakin solidoen kontrola eta jarraipena. Baimendutako zabortegietako hiri-hondakin solidoak kuantifikatzea. Hiri-hondakin solidoen karakterizazioa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hiri hondakinak	Foru-aldundiak eta Udalak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	5.040	500				5.540
Informazioa biltzea	09	10.500					10.500
Ustiapena	09	21.000					21.000
Zabalkundea	09	5.460	300				5.760
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		42.000	800				42.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090219

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraispeneko eta eraikuntzako hondakinen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraispen eta eraikuntzako hondakinen kontrola eta jarraipena. Hondakin geldo eta geldoarazitakoen kudeaketaren gaineko azaroaren 2ko 423/1994 dekretua betetzea. Zabortegean hondakinak ezabatzeko 1481/2001 E. D. betetzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza eta eraispen hondakinak	Etxebizitzaren eta eraikuntza lanen egikaritzak Foru-aldundiak eta Udalak Mankomunitateak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	2.500	500				3.000
Informazio biltzea	09	5.000					5.000
Ustiapena	09	2.500					2.500
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000	500				10.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090221

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakinak kudeatzeko azpiegituren inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hondakin-politika ekonomia-, industria- eta euskalde-politikekin koordinatzeko informazioa ematea, jatorrian hondakin gutxiago sortzeko, eta hondakinen berrerabilpena, birziklatzea, balioztapen materiala eta balioztapen energetikoa lehenesteko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak kudeatzeko instalazioak	Sektoreko establezimenduak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	7.000	500				7.500
Informazioa biltzea	09	3.500					3.500
Ustiapena	09	3.500					3.500
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	500				14.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090222

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumena kontserbatzearen eta babestearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Aniztasun biologikoari buruzko informazioa ematea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Espazio naturalak	Administrazioak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Fauna	Elkarteak	
Flora	Foru-aldundiak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	8.000	500				8.500
Informazioa biltzea	09	4.000					4.000
Ustiapena	09	4.000					4.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		16.000	500				16.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090223

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Tresna elektriko eta elektronikoaren hondakinen aitortpenaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Tresna elektriko eta elektronikoaren hondakinen (TEEH) balorazioaren arloan 2003ko urtarrilaren 27ko 2002/96/EE Zuzentarauak ezarri zituen helburuak EAEn zenbateraino betetzen diren egiaztatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aparatu elektriko eta elektronikoak	Kudeaketa sistema integratuak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46			GUZTIRA
Diseinua	09	1.140	500			1.640
Informazioa biltzea	09	2.375				2.375
Ustiapena	09	4.750				4.750
Zabalkundea	09	1.235	300			1.535
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.500	800			10.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090224

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ontzien aitortpenaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ontzien hondakinen balorizazio eta birziklapenaren arloan 2004ko otsailaren 11ko 2004/12/EE Zuzentaruak ezarri zituen helburuak EAEn zenbateraino betetzen diren egiaztatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ontzikiak	Kudeaketa sistema integratuak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.320	500				1.820
Informazioa biltzea	09	2.750					2.750
Ustiapena	09	5.500					5.500
Zabalkundea	09	1.430	300				1.730
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		11.000	800				11.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea**090225****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Kutsatzaileen isurpenen eta transferentzien euskal erregistroaren estatistika-PRTR

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Europako Legebiltzarreko eta Kontseiluko 2006ko urtarrilaren 18ko 166/2006 Araudiaren Lehen Eranskineko jardueren igorpen eta beren fokuen gaineko ingurumen-informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	IPPC-International Plant Protection Convention enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	6.000	500				6.500
Informazio biltzea	09	18.000					18.000
Ustiapena	09	6.000					6.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	500				30.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090226

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

"Distantzia luzeko mugaz gaindiko atmosfera-kutsadura. Genevako hitzarmenak" eta "Igorpenen nazio-mugen zuzentzarauak" araututako kutsatzaileen igorpen antropogenikoak ebaluatzea eta eguneratzea, iturrien arabera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Enpresak	
	Operadore energetikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	9.750	500				10.250
Informazio biltzea	09	22.750					22.750
Ustiapena	09	22.750					22.750
Zabalkundea	09	9.750	300				10.050
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		65.000	800				65.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

090227

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ibilgailuen estatistika, bizitza baliagarriaren amaieran

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ibilgailuen bizitza baliagarriaren amaieran, haien materialen berrerabiltze, balorizazio eta birziklatzeari buruzko informazioa sortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibilgailuak, bizitza baliagarriaren bukaeran	Bizitza baliagarriaren bukaerako ibilgailuen kudeatzaile baimendunak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	6.000	500				6.500
Informazio biltzea	09	3.000					3.000
Ustiapena	09	3.000					3.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000	500				12.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

090300

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal Hiria. Lurralde-funtzionamenduaren eta iraunkortasunaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lurraldearen funtzionamendua aztertzea, baita lurzoria okupatzeko moduetan gertatzen diren aldaketak eta horien ondorioak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Foru-aldundiak eta Udalak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	14.206	500				14.706
Informazioa biltzea	09	6.088					6.088
Ustiapena	09	10.553					10.553
Zabalkundea	09	9.741	300				10.041
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.588	800				41.388

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102114

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako ustiatgien egituraren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EBk eskatzen duen informazioarekin pareka daitekeen nekazaritzako ustiatgien egiturari buruzko informazioa eskaintzea, eta informazio hori EAEko lur-politika ezartzeko oinarri izatea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritza-ustiatgia	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Foru-aldundiak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	7.000	500				7.500
Informazioa biltzea	46	141.053					141.053
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		148.053	500				148.553

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **102115****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko nekazaritza ustiategi ezberdinen errentei eta funtzionamendu ekonomikoari buruzko informazio zehatza ematea, Nekazaritza Politika ezarri, betearazi eta jarraitzeko EAEn.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustiatagia	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Nekazaritza-ustiatagia	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	9.774	500				10.274
Informazio biltzea	03	232.773					232.773
Ustiapena	03	43.960					43.960
Zabalkundea	03	43.983	300				44.283
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		330.490	800				331.290

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102117

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Ganadu-hilketaren estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
EAEko hiltegietako ganadu-espezieen hilketari buruzko informazioa eskaintzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Hiltegia		EAEko hiltegietako akabatzeen erregistroak		Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila		
		Hiltegiak				
		Osasun Saila				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazio biltzea	03	2.000				2.000
Ustiapena	03	2.000				2.000
Zabalkundea	03	600	300			900
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.600	800			5.400

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102119

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Baso-estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Mozketako baimenei eta baso-produkzioei buruzko informazioa eskaintzea, baita ehizako eta arrantzako baimenena ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Baso-ateratzea	Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Saila	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Baso-berritzea	Bizkaiko Foru Aldundiko Nekazaritza Saila	
Baso-ustiatzea	Gipuzkoako Foru Aldundiko Berrikuntza, Landa Garapen eta Turismo Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		500				500
Informazioa biltzea	03	2.500					2.500
Ustiapena	03	3.500					3.500
Zabalkundea	03	1.000	300				1.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		7.000	800				7.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102122

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraren prezioen eta landa-errentamenduen kanonen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lurraren eta landa-errentamenduen kanonen prezioei buruzko informazioa eskaintzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Poligonoa eta lur-zatia	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazio biltzea	03	1.300				1.300
Ustiapena	03	1.300				1.300
Zabalkundea	03	900	300			1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.500	800			4.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102123

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ibaietako eta itsasoko akuikulturaren estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Arrain-produkzioei buruzko informazioa eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Sektoreko enpresak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazio biltzea	03					
Ustiapena	03	550				550
Zabalkundea	03	500	200			700
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.050	700			1.750

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102124

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzaren azken produkzioaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Soro landuen azaleraren eta aurreikusitako uzten gaineko aurrerapenak ematea. Soro landuen azaleraren eta laborantza ezberdinen azken ekozpenei buruzko informazioa eskaintzea, eta haien bilakaera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Lur-zatiak	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Zoruaren erabilera	Ikuskapen zuzena	
	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	
	Sektoreko enpresak	
	Sindikatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	1.500	500				2.000
Informazio biltzea	03	26.000					26.000
Ustiapena	03	18.000					18.000
Zabalkundea	03	1.500	300				1.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		47.000	800				47.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

102125

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurren banaketa orokorraren eta hainbat laborek hartutako azaleraren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lurren banaketa orokorrari buruzko informazioa eskaintzea, baita hainbat laborek hartutako azalerari buruzkoa ere, eta horien bilakaera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6	Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Zorua erabilera	Foru-aldundiak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		500				500
Informazioa biltzea	03	3.000	300				3.300
Ustiapena	03	6.000					6.000
Zabalkundea	03	1.500	300				1.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.500	1.100				11.600

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102126

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurralde-garapenaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lurraldeari lotutako adierazleak (ekonomia-garapena, garapen soziala eta ingurumenarena) aukeratu eta lortzea. Lehen sektoreari eta nekazaritzako elikagaien industriari lotutako adierazle-mapa bat sortu nahi da. Ustiapen eta ekoizkin biologikoak eta ekologikoak; estatistikak eta adierazleak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Administrazio Zentrala	
	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	
	Eusko Jaurlaritzaren sailak	
	Foru-aldundiak	
	Nekazaritza, Elikadura eta Ingurumenaren Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	15.000	500				15.500
Informazioa biltzea	03	25.000	1.500				26.500
Ustiapena	03	25.000					25.000
Zabalkundea	03	10.000	300				10.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		75.000	2.300				77.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **102135**

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Abeltzaintzako produkzioen estatistikak, esne-produkzioarenak izan ezik						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Abeltzaintzako produkzioei buruzko informazioa eskaintzea, esne-produkzioari buruzkoa izan ezik.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 7	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Abeltzaintza-ustiategia		Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila		Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila		
		Foru-aldundiak				
		Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazio biltzea	03	1.500				1.500
Ustiapena	03	500				500
Zabalkundea	03	500	300			800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		2.500	800			3.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **102136****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Abelburuen estatistikak, hausnarkariena izan ezik

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Abere-espezieei jarraiki, abelburuei buruzko informazioa eskaintzea, hausnarkariena izan ezik. Inkubazio-gelei buruzko informazioa eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustiategia	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazioa biltzea	03	2.000				2.000
Ustiapena	03	3.000				3.000
Zabalkundea	03	755	300			1.055
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.755	800			6.555

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102137

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hausnarkarien kopuruaren eta esne-produkzioaren estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hausnarkarien kopuruei eta esne-produkzioari buruzko informazioa eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustiategia	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Administrazio-erregistroa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		500				500
Informazio biltzea	03	3.000					3.000
Ustiapena	03	8.000					8.000
Zabalkundea	03	1.000	300				1.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000	800				12.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

102142

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako eta arrantzako interneteko zerbitzari estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko nekazaritza, arrantza eta nekazaritza- elikagaien sektoreetako intereseko estatistika-informazioaren zabalkunde egituratua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	4.000	500				4.500
Informazioa biltzea	03	4.000					4.000
Ustiapena	03	12.000					12.000
Zabalkundea	03		300				300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000	800				20.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 102143

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritza, arrantza eta elikaduraren datu-bankua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritzako eta arrantzako estatistika-informazioaren datu-bankua garatzea eta datu-banku hori ezartzea, egunaratzea eta ustiatzea. Merkatal ibilbide laburreko ekoizkinen estatistikak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		500				500
Informazioa biltzea	03	5.000					5.000
Ustiapena	03	10.000					10.000
Zabalkundea	03						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		15.000	500				15.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **102145****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Beste eragiketa batzuetan bildu diren edo administrazio-prozeduren bidez lortu diren aldagaiak biltzea, nekazaritzako elikagaien sektorearen ikuspegi osoa eta erraz asimila daitekeena aurkeztu ahal izateko

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Estatistika-eragiketak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazioa biltzea	03	15.000				15.000
Ustiapena	03	28.000				28.000
Zabalkundea	03	5.000	300			5.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		48.000	800			48.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

102211

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal portuetan lehorreatu den arrantzari buruzko informazioa ematea, harrapatu diren espezieen kopuruak eta horien kalitatea kontuan hartuta.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Itsasontzia		Arrantzale-kofradiak		Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila		
		Gipuzkoako Kofradien Federazioa				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		500			500
Informazio biltzea	03	1.902				1.902
Ustiapena	03	5.990				5.990
Zabalkundea	03	3.690	300			3.990
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		11.582	800			12.382

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

102212

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Arrantza arloko azpisektoreei buruzko informazio ekonomikoa eskaintzea, sektorearen errentagarritasuna aztertu ahal izateko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Ontzijabeak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03	4.061	500			4.561
Informazio biltzea	03	21.007				21.007
Ustiapena	03	24.369				24.369
Zabalkundea	03	4.063	300			4.363
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		53.500	800			54.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

112311

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industriaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal industriaren eta haren bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014 Hilabetea: 4 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Industria-establezimendua	Pertsona fisikoak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Sektoreko enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	55.000					55.000
Informazioa biltzea	46	288.000	15.000				303.000
Ustiapena	46	45.000	3.000				48.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		393.000	18.000				411.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

112312

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria-produkzioaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko eta Lurralde Historikoetako industria-sektorearen balio erantsiaren bilakaerari buruzko adierazle bat lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Sektoreko enpresak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	40.000				40.000
Informazio biltzea	46	130.000				130.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	20.000				20.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		220.000				220.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 112314

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal industriaren panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Argitalpen batean laburbiltzea eta aztertzea industria sektorearen estatistikak, erkaketak eginez beste autonomia erkidego eta europar eskualde batzuekin, baita interesgarri irizten den beste esparru erreferentzial ororekin ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.000				2.000
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.000				24.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

112332

01 · ERAGIKETAREN IZENA

EAEko energia-datuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEren eta haren lurralde historikoen energia-balantzea egitea. Sektoreei, energiei eta abarrei buruzko bilakaerako energia-datuak edukitzea. Gainera, aukera ematea alderaketak egiteko beste autonomia erkidego eta europako eskualde batzuekin.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
EBren erakundeak	Erakunde industrialak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Energia-operadoreak	Europar Batasuneko erakundeak	
	Operadore energetikoak	
	Operadore industrialak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	0	250				250
Informazio biltzea	03	24.000					24.000
Ustiapena	03	5.200					5.200
Zabalkundea	03	2.000	1.659				3.659
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		31.200	1.909				33.109

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

122401

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikuntza-sektorearen egiturazko ezaugarriak eta haien bilakaera ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 4 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Sektoreko enpresak	
	Sustapen Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.000				15.000
Informazio biltzea	46	72.000				72.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	1.500				1.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		100.500				100.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

122403

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren koitunturako indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko eraikuntza sektoreak izandako bilakaeraren adierazleak lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koitunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazio biltzea	46	40.000				40.000
Ustiapena	46	20.000				20.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		83.000				83.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

122404

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzen udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitza-kopuruaren bilakaera eta ezaugarri nagusiak zein diren jakitea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	
	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	
	Enpresak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-ogasunak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazio biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		26.000				26.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122411

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika (EEEE)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn zenbat, zer eta non eraikitzen, zaharberitzen eta eraisten den jakitea. Alokatzeko etxebizitzaren udal parkea kuantifikatzea, eta babes publikoko etxebizitzak eraikitze dagoen udal lurzoruaren erosketak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 9	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza-lan berria	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila
Eraikuntza-lana	Eusko Jaurlaritza	
Eraiste-lana	Higiezin agentzia	
Gizarte-etxebizitzaren sustapena	Higiezin jabetzako Agenteak	
Udal zorua	Sustapen Ministerioa	
Zaharberitze-lana	Sustatzaileak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	2.555	500				3.055
Informazioa biltzea	04	32.623					32.623
Ustiapena	04	6.435					6.435
Zabalkundea	04	2.552	500				3.052
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		44.165	1.000				45.165

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122414

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta (EBEI)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitza aldatzeko eta zaharberritzeko eta lehenengo etxebizitza bat erosteko beharrian-bolumenaren bilakaera ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Familiak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila
Pertsonak	Pertsonak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04		1.500				1.500
Informazioa biltzea	04	38.055					38.055
Ustiapena	04	6.012					6.012
Zabalkundea	04	2.508	300				2.808
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		46.575	1.800				48.375

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

122416

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Etxebizitza hutsen estatistika (EHE)						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
EAEko etxebizitza hutsen stockari buruzko hurbilketa kuantitatiboa eta kualitatiboa.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 7	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Eraikina		Administratzailea		Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila		
Etxebizitza		Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak				
		Higiezin agentzia				
		Hurbileko bizilaguna				
		Jabeak				
		Toki Administrazioa				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04		1.500			1.500
Informazioa biltzea	04	132.678				132.678
Ustiapena	04	8.145				8.145
Zabalkundea	04	2.962	200			3.162
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		143.785	1.700			145.485

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

132612

01 · ERAGIKETAREN IZENA

IBILTUR- EAE bisitatzeko duen turistaren ezaugarriak eta joera

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko turismo-merkatuaren tipologiak eta turismo-portaerak identifikatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Turistak	Pertsona fisikoak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	5.000	2.856				7.856
Informazio biltzea	03	45.000					45.000
Ustiapena	03						
Zabalkundea	03						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.000	2.856				52.856

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

132613

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Familitur-EAE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatuko turistaren profila eta haren portaerak ezagutzeko, baita merkatuen segmentazioa ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Espainiako Estatistika Erakundea	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Pertsona fisikoak	
	Turismo Ikasteten Institutua	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		300				300
Informazio biltzea	03						
Ustiapena	03	19.000					19.000
Zabalkundea	03	3.500	1.659				5.159
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.500	1.959				24.459

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

132614

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Frontur-EAE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Mugak igaroz sartzen / irteten diren eta EAE jatorri eta helmuga duten bidaiariak identifikatzea, eta merkatuaren segmentazioa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaiariak	Espainiako Estatistika Erakundea	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Ibilgailua	Pertsona fisikoak	
	Turismo Ikasteten Institutua	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		250				250
Informazio biltzea	03						
Ustiapena	03	10.000					10.000
Zabalkundea	03	3.500	1.659				5.159
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.500	1.909				15.409

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **132680****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko hotel-establezimenduen, nekazaritza-turismoko establezimenduen eta landetxeen okupazio, sarrera, ostatu-gau eta bestelako ezaugarrien indizeak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hotel-establezimendua	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Nekazalturismoko establezimenduak	Enpresak	
Sektoreko establezimenduak	Establezimenduak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazio biltzea	46	156.000				156.000
Ustiapena	46	50.000				50.000
Zabalkundea	46	12.500				12.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		248.500				248.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **132710****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Garraioaren eskariaren irudirako datuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Garraioaren eskaria kuantifikatzea eta karakterizatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Desplazamenduak	Enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Gizabanakoa	Familiak	
	Gizabanakoak	
	Sustapen Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	10.000	500				10.500
Informazioa biltzea	09	146.500					146.500
Ustiapena	09	30.000					30.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		186.500	500				187.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

132713

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bidaariak garraiatzearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Garraibide mota ezberdinen erabilera-maila eta denboran zehar izan duen bilakaera aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaariak	Enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
	Espainiako Estatistika Erakundea	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	5.000	500				5.500
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09						
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.000	500				5.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **132714****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Salgaiak errepidez garraiatzearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten ibilgailuek egindako garraio-eragiketak ikertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 4	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibilgailua	Sektoreko enpresak Sustapen Ministerioa	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	3.000	500				3.500
Informazioa biltzea	09	3.000					3.000
Ustiapena	09	10.000					10.000
Zabalkundea	09	4.000	300				4.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000	800				20.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

132903

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzuen koiuntura-inezia

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Zerbitzuen sektoreko ekonomia- jarduerak izandako koiunturako bilakaeraren informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazio biltzea	46	180.000				180.000
Ustiapena	46	40.000				40.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		235.000				235.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

133000

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzuen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Zerbitzuen eta horien bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko establezimenduak	Fundazio eta Elkartearen erregistroa	
	Kontrol Ekonomikoko Bulegoa. Eusko Jaurlaritza	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	15.000					15.000
Informazioa biltzea	46	140.000					140.000
Ustiapena	46	40.000					40.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		200.000					200.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

142511

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritzaren eta konponketaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Handizkako eta txikizkako merkataritza sektorearen egiturazko ezaugarriak ezagutzeko, baita ibilgailu motordunen eta motozikleten konponketarena ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Fundazio eta Elkarteen erregistroa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko establezimenduak	Kontrol Ekonomikoko Bulegoa. Eusko Jaurlaritza	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	
	Sektoreko enpresak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.000				15.000
Informazioa biltzea	46	130.000				130.000
Ustiapena	46	40.000				40.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		190.000				190.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

142530

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Txikizkako merkataritzaren indizea (BMI)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Txikizkakoan, merkataritza-koitunturaren eta bertan eta bere azpisektoreetan okupatutako pertsonalaren bilakaeraren adierazlea lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko enpresa	Jabeak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazio biltzea	46	36.000				36.000
Ustiapena	46	34.500				34.500
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		95.500				95.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

142533

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Azalera handietako merkataritzaren indizea-AHMI

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Azalera handietan, merkataritza-koiunturaren eta landun-kopuruaren bilakaerari buruzko adierazlea lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko enpresa	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.000				1.000
Informazio biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	6.000				6.000
Zabalkundea	46	1.000				1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000				20.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

143101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kanpo-merkataritzaren estatistika (KAMEE)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEren eta atzerriaren arteko ondasunen merkataritza-fluxuak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kanpo-merkataritza	Aduanetako Zuzendaritza Orokorra	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazio biltzea	46					
Ustiapena	46	8.000				8.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		28.000				28.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

153011

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Administrazio Publikoa osatzen duten Administrazioek (Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundiak eta Udalak) gauzatzen duten jarduera ekonomikoa zehatz-mehatz ezagutzea, aurrekontu-kontabilitateari dagokionez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aktiboa	Entitateak eta organismoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Enpresa	Erakunde publikoak	
Erakunde publikoa	Foru-aldundiak	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46	370.000				370.000
Ustiapena	46	45.000				45.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		440.000				440.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **153016****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Aurrekontuak egikaritzearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ogasun eta Finantza Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Eusko Jaurlaritzako Administrazio Orokorraren eta Foru Aldundien ekonomia eta finantza-jardueren berri ematea hiru hilean behin.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 6	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Ogasun eta Finantza Sails
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Eusko Jaurlaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	447	250				697
Informazioa biltzea	05	10.724					10.724
Ustiapena	05	6.250					6.250
Zabalkundea	05	6.075	250				6.325
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		23.496	500				23.996

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sails

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sails

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sails

05 - Ogasun eta Finantza Sails

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sails

07 - Segurtasun Sails

08 - Osasun Sails

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

170111

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Input-output taulak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Produkzioaren ikuspegitik, EAEko jarduera ekonomikoari buruzko ikuspegi sistematiko eta xehekatua lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000					6.000
Informazioa biltzea	46	7.000					7.000
Ustiapena	46	35.000	5.000				40.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		54.000	5.000				59.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **170112****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadiko AEn eta bere lurralde historikoen eboluzio ekonomikoaren errealitatea urtero ezagutzea. Ekonomiaren osotasunetik kontu hauek landuko dira, besteak beste: 1) produkzio kontua, 2) ustiapen kontua, eta 3) errenta primarioaren esleipenaren kontua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 9 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	2.000					2.000
Informazioa biltzea	46	25.500					25.500
Ustiapena	46	38.000	10.000				48.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		70.500	10.000				80.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **170114****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Finantzaz besteko sozietate juridikoen ondare-masak eta ondare-egituraren, zorpetzearen, likideziaren eta errentagarritasunaren ratio nagusiak zenbatestea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkartek	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Enpresa	Enpresak	
Fundazioa	Herri Administrazio eta Justizia Saila	
Kooperatiba	Ogasun eta Finantza Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazio biltzea	46	165.000				165.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	20.000				20.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		225.000				225.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **170115****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Hiruhileroko kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kontu Ekonomikoen datuak aurreratzea, hiruhilekoetako datuak eskainiz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000					24.000
Informazioa biltzea	46	8.000					8.000
Ustiapena	46	60.000	8.000				68.000
Zabalkundea	46	4.000					4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		96.000	8.000				104.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

170117

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hezkuntzaren kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Hezkuntza-sektoreko finantza-fluxuetan oinarritutako estatistika. Sektore hori osatzen duten jardueren eskaintza nola finantzatzen den eta nolako ekoizpen-gastuak eragiten dituen azaltzen du.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2013	Hilabetea: 3 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa-EEZP	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Eusko Jaurlaritzia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46						
Informazio biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	2.000					2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		2.000					2.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **170118****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Osasunaren kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Osasun-sektoreko finantza-fluxuetan oinarritutako estatistika. Sektore hori osatzen duten jardueren eskaintza nola finantzatzen den eta nolako prestazio-gastuak eragiten dituen azaltzen du.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	ISFAS	
	Muface	
	MUGEJU	
	Ogasun eta Finantza Saila	
	Osakidetza	
	Osasun Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	4.000				4.000
Informazio biltzea	46	3.000				3.000
Ustiapena	46	28.000				28.000
Zabalkundea	46	4.000				4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		39.000				39.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

170910

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-babesaren kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-babesaren Kontua edukitzea, GBABESE irizpideen arabera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte-babesean lotutako erakundea	Erakundeak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa-EEZP	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala-GSIN	
	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila	
	Ogasun eta Finantza Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.500				2.500
Informazioa biltzea	46	5.000				5.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	4.500				4.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOAK		30.000				30.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

172101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritza eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritza-sektore osoari eta azpisektore bakoitzari dagokion egoera makroekonomikoari buruzko informazioa eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 2 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Foru-aldundiak	
	Nekazaritza, Elikadura eta Ingurumenaren Ministerioa	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	2.500	500				3.000
Informazioa biltzea	03	5.000	250				5.250
Ustiapena	03	18.000					18.000
Zabalkundea	03	2.500	300				2.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		28.000	1.050				29.050

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 172502

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Egiturazko adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Beste esparru batzuekin alderatzeko interesgarriak diren adierazleen zerrrenda bat ateratzea EAerako eta bere Lurralde Historikoetarako.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Energia	Eusko Jaurlaritza	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Hondakinak	EVE	
Pertsonak	LANBIDE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	11.729				11.729
Informazio biltzea	46	7.819				7.819
Ustiapena	46	15.638				15.638
Zabalkundea	46	2.346				2.346
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		37.532				37.532

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

172503

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Familia-gastuaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kontsumo pertsonaleko eta familiarreko gastuari lotuta dauden aldagaiak aztertzea, baita zehaztutako desagregazio mailetarako egiturak eta diru-sarrera pertsonalak eta familiarrak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Familiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000				50.000
Informazio biltzea	46	620.000				620.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	16.000				16.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		716.000				716.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

172514

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ogasun eta Finantza Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko udalen errealitatea ezagutzea, iraunkortasun-adierazleak sortuz eta bilduz. Tresnak garatu politika publikoak planifikatzeko, baloratzeko eta ebaluatzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-datuak	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Administrazio Zentrala	Ogasun eta Finantza Saila
	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	Toki Administrazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	09	46		GUZTIRA
Diseinua	05	13.972	250	500		14.722
Informazioa biltzea	05	1.624				1.624
Ustiapena	05	34.384				34.384
Zabalkundea	05	16.333		500		16.833
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		66.313	250	1.000		67.563

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **172515****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ogasun eta Finantza Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko udalen egoera ezagutzea ekipamendu eta azpiegiturei dagokienez. Ekipamendu eta azpiegitura-beharrak aztertzeke eta horiekiko erabakiak hartzeke lanabes erabilgarria lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udalerrriak	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Administrazio Zentrala	Ogasun eta Finantza Sailsa
	Toki Administrazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	09	46		GUZTIRA
Diseinua	05	10.410	250	500		11.160
Informazioa biltzea	05	2.548				2.548
Ustiapena	05	44.573				44.573
Zabalkundea	05	9.453		500		9.953
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		66.984	250	1.000		68.234

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sailsa

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailsa

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailsa

05 - Ogasun eta Finantza Sailsa

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa

07 - Segurtasun Sailsa

08 - Osasun Sailsa

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaliak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **172615****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Turismoaren kontu satelitea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Turismo-sektoreari buruzko makromagnitude nagusiak eta horien arteko loturak lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.500					3.500
Informazioa biltzea	46	11.000					11.000
Ustiapena	46	16.000					16.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		35.500					35.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173001****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Administrazio Publikoen Kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko sektore publikoaren (Euskal Administrazioak, Estatuko Administrazio Lurralderatua, Gizarte-Segurantzaren eta SEPE) errealitate ekonomikoaren berri izatea, Europako Kontu Ekonomikoen Sistemaren-EKS terminoetan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ogasun eta Finantza Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazio biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	13.000				13.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.000				22.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173003****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ogasun eta Finantza Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

Administrazio Publikoetako sektorearen Kontu Ekonomiko guztiak prestatzea, hurrengo azpisektoreari dagokionez: Autonomia Erkidegoak, Foru Aldundiak eta Tokiko Korporazioak, horretarako, Europako Kontuen Sistema (EKS) betez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Bizkaiko Foru Aldundia	Ogasun eta Finantza Sailsa
	Eusko Jaurilaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	1.986	250				2.236
Informazio biltzea	05	6.899					6.899
Ustiapena	05	24.705	5.000				29.705
Zabalkundea	05	1.466	250				1.716
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		35.056	5.500				40.556

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sailsa

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailsa

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailsa

05 - Ogasun eta Finantza Sailsa

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa

07 - Segurtasun Sailsa

08 - Osasun Sailsa

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173302****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Etxeko lanaren kontu satelitea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko etxeko produkzioari buruzko Kontu satelitea egitea, gainerako ekonomiaren BPGrekin aldera daitekeen BEG zenbatetsiz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2013 Hilabetea: 2 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46						
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	6.000					6.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000					12.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

173303

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kulturaren kontu satelitea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kulturaren kontu sateliteak egitea, kontu ekonomikoaren kontzeptu-esparruaren barruan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.000					5.000
Informazio biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.000					5.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Sailsa

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailsa

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailsa

05 - Ogasun eta Finantza Sailsa

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailsa

07 - Segurtasun Sailsa

08 - Osasun Sailsa

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173304****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Ingurumenaren kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ingurumenaren kontuak lantzea, kontu ekonomikoen kontzeptu-esparruaren barruan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Bestelako erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Foru-aldundiak	
	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila	
	Uraren Euskal Agentzia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	09			GUZTIRA
Diseinua	46	5.000	5.000			10.000
Informazio biltzea	46	5.000				5.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	8.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		33.000	5.000			38.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173401****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal enpresen zerga-datuak termino homogeneoetan ustiatzea, Sozietateen gaineko Zergaren bidez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	33				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000					6.000
Informazio biltzea	46	2.000					2.000
Ustiapena	46	30.000	2.500				32.500
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		38.000	2.500				40.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **173402****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Pertsonen eta familien errentaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko biztanleriaren datu fiskalak ematea, zentsuetako aldagaiei lotutakoak, errenten modalitatea eta iturriak aintzat hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Gizabanakoa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	33			GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazio biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	240.000	3.000			243.000
Zabalkundea	46	20.000	1.500			21.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		269.000	4.500			273.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **173403****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Balio Erantsiaren gaineko Zerga homogeneouski ustiatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	33				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000					6.000
Informazio biltzea	46	2.000					2.000
Ustiapena	46	36.000	3.000				39.000
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		44.000	3.000				47.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182113

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritzako produktibideen eta produktuen prezioei buruzko informazioa eskaintzea (nekazariak eta abeltzainak ordaindutako eta kobratutako prezioak). Dagozkien prezio-indizeak osatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritzako, abeltzaintzako eta basoetako produktuak	Baso-jabeak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Produktibidea	Hiltegiak	
Salneurria	Ikuskapen zuzena	
	Nekazariak	
	Saltzaileak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03	1.500	500			2.000
Informazio biltzea	03	5.000				5.000
Ustiapena	03	10.000				10.000
Zabalkundea	03	2.000	300			2.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.500	800			19.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

182313

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria- prezioen indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko industria- produktuen prezioen bilakaerari buruzko koitunturako adierazle bat lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koitunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazio biltzea	46	50.000				50.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		110.000				110.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

182415

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Higiezin eskaintzaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko etxebizitzan, garajeen eta lokalen (eskaintza inmobiliarioaren) eskaintzaren eta prezioen bilakaera ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 8	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Balioespen-elkarteak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila
Garajea	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	
Lokala	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila	
Trasteleku	Eusko Jauriaritza	
	Higiezin jabetzako Agenteak	
	Lurraren baitzu sustatzaileak	
	Sustatzaileak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04	2.293	500			2.793
Informazio biltzea	04	97.870				97.870
Ustiapena	04	6.435				6.435
Zabalkundea	04	2.552	500			3.052
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		109.150	1.000			110.150

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 182480

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren kostuen indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikuntza-sektoreko prezioen bilakaera neurtzea, tarteko kontsumoen eta lanekuaren prezioak aztertuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.000				1.000
Informazio biltzea	46					
Ustiapena	46	9.000				9.000
Zabalkundea	46	2.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000				12.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

182532

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak-UBI

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kanpo-merkataritzaren prezioen indizeak lortzea, atzerriarekin egindako inportazioen eta esportazioen prezioen bilakaera neurtzeko, Unitate Balioaren Indizeak erabiliz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kanpo-merkataritza	Aduanetako Zuzendaritza Orokorra	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	7.500				7.500
Informazio biltzea	46	7.500				7.500
Ustiapena	46	20.000				20.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		45.000				45.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

190904

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekonomia sozialaren sektoreko kontu ekonomikoari buruzko makromagnitude aipagarrienak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014
			Hilabetea: 3
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04		500				500
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04	6.296					6.296
Zabalkundea	04	2.750	250				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.046	750				9.796

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

190905

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekonomia sozialaren bilakaeraren urteko emaitzen aurrerapena edukitzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015
			Hilabetea: 12
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04		500			500
Informazioa biltzea	04					
Ustiapena	04	1.345				1.345
Zabalkundea	04	1.471	250			1.721
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		2.816	750			3.566

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **190906****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

EAEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko fundazio sektorearen eta erabilgarritasun publikoko asoziazismoaren ikuspegi eguneratu eta aldizkakoa izatea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 5 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkartek	Elkartek	02-Herri Administrazio eta Justizia Saila
Fundazioa	Fundazioak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	3.631	500				4.131
Informazioa biltzea	02	18.639	200				18.839
Ustiapena	02	1.210					1.210
Zabalkundea	02	726	250				976
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.206	950				25.156

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

200141

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko etxebizitzaren kopurua, banaketa eta ezaugarri jakin batzuk modu eguneratuan ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila	
	Osasun Saila	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	259				259
Informazio biltzea	46	25.684				25.684
Ustiapena	46	3.816				3.816
Zabalkundea	46	2.500				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		32.259				32.259

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 200160

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hurbilketa geografikorako elementuen zerrenda eguneratuta mantentzea (lurraldea, osasun-arloa, osasun-eskualdea, udalerrria, oinarrizko osasun-eremua, atala). Kale-izendegia eta osasun-eremuak lotzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	EUSTAT	Osasun Saila
Dimensio biko objektu geografikoak	Foru-aldundiak	
Koordenatuak	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	968	250				1.218
Informazioa biltzea	08	968					968
Ustiapena	08	968					968
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		2.904	250				3.154

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

200161

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Posta-identifikazioko osagaien kode egokiak eta osoak eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Barrutia	Espainiako Estatistika Erakundea	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Biztanleri entitatea	Foru-aldundiak	
Biztanleri hirigunea	Udalak	
Eraikina		
Kalea		
Sekzioa		
Zuloa (etxebizitza edo lokala)		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	11.713				11.713
Informazio biltzea	46	336.451				336.451
Ustiapena	46	20.389				20.389
Zabalkundea	46	6.990				6.990
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		375.543				375.543

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

200162

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Izendegiak eta kodeak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistikako ikerketak egiteko beharrezko diren izendegien eta kodeen nahitaezko homogeneotasuna ziurtatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	4.682				4.682
Zabalkundea	46	3.576				3.576
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		38.258				38.258

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 200163

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jarduera ekonomikoen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera ekonomikoaren sektoreak ezagutzeko egiturazko informazio oinarritzkoa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Establezimendua	Erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03			GUZTIRA
Diseinua	46	15.000	3.000			18.000
Informazioa biltzea	46	815.010	40.000			855.010
Ustiapena	46	46.791				46.791
Zabalkundea	46	71.103				71.103
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		947.904	43.000			990.904

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **200165****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Sortzen eta hondatzen diren enpresen kopurua zehaztea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.862					5.862
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	16.379					16.379
Zabalkundea	46	8.641					8.641
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.882					30.882

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

200166

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza-sozietateen demografia

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Merkataritza sozietateen alta, baja eta aldaketen azterketa

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	7.500					7.500
Informazio biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		7.500					7.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 200190

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Langileen estatistika EAEko sektore publikoan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko sektore publikoan lan egiten duten pertsonen alderdi esanguratsuenak aztertea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Sei hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Seihilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 4	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aurrekontu plantilla	Administrazioak	Herri Administrazio eta Justizia Saila
Landuna	Eusko Jaurlaritza	Ogasun eta Finantza Saila
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra-GSDO	
	ISFAS	
	Muface	
	MUGEJU	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	05	46		GUZTIRA
Diseinua	02	1.989	556	250		2.795
Informazioa biltzea	02		1.714	150		1.864
Ustiapena	02	18.910	1.455			20.365
Zabalkundea	02	15.513		250		15.763
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		36.412	3.725	650		40.787

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **200206****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

UDALPLAN, informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrietako planeamenduaren egoeraren berri bildu eta zabaltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Foru-aldundiak eta Udalak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	8.524	500				9.024
Informazioa biltzea	09	81.583					81.583
Ustiapena	09	19.482					19.482
Zabalkundea	09	12.177	300				12.477
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		121.766	800				122.566

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **200208****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Planeamenduaren inbentarioa (INBENTARIOA)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko udalerrietako planeamendu orokorraren eta berrikusten ari den planeamenduaren tramitazio-egoeraren informazioa ematea, eta planeamenduko aldaketena.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Foru-aldundiak eta Udalak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	9.309	500				9.809
Informazioa biltzea	09	18.619					18.619
Ustiapena	09	9.309					9.309
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		37.237	500				37.737

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

202131

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako ustiatzearen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarrikoa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Besteak	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritza-ustiatzea	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Nekazaritza-ustiatzeak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	1.345	500				1.845
Informazioa biltzea	46	18.287	7.231				25.518
Ustiapena	46	4.953					4.953
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.585	7.731				32.316

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

202221

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arrantza-flotaren direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal arrantza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarrikoa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Arrantzale-kofradiak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Ontzijabea	Erakunde publikoak	
	Kofradien Federazioa	
	Nekazaritza, Elikadura eta Ingurumenaren Ministerioa	
	Ontzijabeak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	2.000	500				2.500
Informazioa biltzea	03	6.000					6.000
Ustiapena	03	8.000					8.000
Zabalkundea	03	2.000	300				2.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.000	800				18.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

202723

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Garraio-enpresen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Garraio sektorearen eta garraioaren jardura lagungarriaren egitura eta ezaugarri nagusiak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Garraio-enpresa	EUSTAT	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko establezimenduak	Sektoreko enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	9.000	500				9.500
Informazioa biltzea	09	9.000					9.000
Ustiapena	09	12.000					12.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	500				30.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

202724

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Garraio eta biltegiatzearen sektoreko enpresen demografia

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

H sekzioko -garraioa eta biltegiatzea- establezimendu eta enpresen bilakaera ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Garraio-enpresa	Sektoreko enpresak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila
Sektoreko establezimenduak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	4.080	500				4.580
Informazioa biltzea	09	4.080					4.080
Ustiapena	09	5.440					5.440
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.600	500				14.100

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

203021

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Administrazio Publikoaren direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal administrazio publikoa osatzen duten erakundeak eta denboran haiek izandako bilakaera ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Erakundeak	
	Foru-aldundiak eta Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazio biltzea	46	23.000				23.000
Ustiapena	46	28.000				28.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		57.000				57.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

203022

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atari publikoen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko erakunde publikoek Interneten erabilitako atari publikoen direktorioa sortu eta mantentzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	Administrazio Zentrala	Herri Administrazio eta Justizia Saila
	Enpresak	
	Entitateak eta organismoak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Fundazioak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46			GUZTIRA
Diseinua	02	1.324	250			1.574
Informazioa biltzea	02	665				665
Ustiapena	02	2.975				2.975
Zabalkundea	02	3.475				3.475
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		8.439	250			8.689

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

203023

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko erakunde publikoek eskainitako zerbitzu, prozedura eta izapide publikoen direktorioa sortu eta mantentzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Zerbitzu eta prozedura publikoak	Administrazio Zentrala	Herri Administrazio eta Justizia Saila
	Enpresak	
	Entitateak eta organismoak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46			GUZTIRA
Diseinua	02	762	250			1.012
Informazioa biltzea	02					
Ustiapena	02	7.407				7.407
Zabalkundea	02	968				968
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.137	250			9.387

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **210164****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Informazio geografikoaren datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikinak eta establezimenduak zehaztasun osoz kokatzeko oinarrizko tresna bat eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Dimensio biko objektu geografikoak	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Koordenatuak	Ingurumen eta Lurralde Politika Saila	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.180				3.180
Informazio biltzea	46	190.356				190.356
Ustiapena	46	11.060				11.060
Zabalkundea	46	12.134				12.134
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		216.730				216.730

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218101****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Estatistika-egozpenaren metodo automatikoen I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistikaren ekoizpen ofizialean erabiliko den estatistika-inputazioari buruzko metodologia ikertzea eta garatzea, aldagai kuantitatibo eta kualitatiboetarako.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	26.544					26.544
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		26.544					26.544

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218102****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Estatistika-unitateen tipologiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-unitateen tipologiaren aldagai anitzeko sailkapena egitea eta horiek deskribatzea (zentsu-eremuak, udalerrriak, sektore ekonomikoak, etab.).

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.530					5.530
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.530					5.530

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218103****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Kalitatea produkzio estatistiko ofizialean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kalitatezko adierazleen garapena eta hedapena estatistika-produkzio ofizialean, Europako estandarrak oinarritzat hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	20.000					20.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	2.120					2.120
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.120					22.120

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218106****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Informazioa biltzeko moduen I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioa biltzeko metodologia eta teknologia berriak eta horiek datuen kalitatean duten eragina aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	02	09			GUZTIRA
Diseinua	46	13.272	3.317	3.317			19.906
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	10.000					10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		23.272	3.317	3.317			29.906

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218108****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Erregistroak bateratzeko metodoen I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-ekoizpenean erregistroak bateratzeko metodologiak ikertzea eta garatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	16.590					16.590
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		16.590					16.590

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218109****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Euskal Estatistika Antolakunderako (EEA) prestakuntza estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodo eta software estatistikoei buruzko prestakuntza-plan bat bultzatzea, koordinatzea, kudeatzea eta balioestea, Euskal Estatistika Antolakunderako estatistika-langileentzat.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	150.200					150.200
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		150.200					150.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218110****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Fitxategiak eta makrotaulak babesteko metodo estatistikoan I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia ikertzea eta garatzea mikrodatuak eta taulak babesteko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	13.180					13.180
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.180					18.180

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

218113

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laginketak optimizatzeko I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia berriak aztertzea, desagregazio ahalik eta handiena baina kostu txikiarekin egiteko aukera ematen duten lagin-diseinuak optimizatzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	22.000					22.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.000					22.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218115****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Eremu txikiak zenbatespenen I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eremu txikiak zenbatespen- metodologiak ikertzea eta garatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		35.000					35.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218117****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

I+G estatistika-datuak bistaratzean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Bistaratzeko teknikak ikertzea eta garatzea datuak hedatzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	20.000					20.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218120****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Proiektu teknikoaren eta galdera-sorten erregistroa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-eragiketa guztietan proiektu teknikoaren erregistroa, kalitatea eta hedapena bermatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	EEAren estatistika-erakundeak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	77.500					77.500
Informazio biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		77.500					77.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218122****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

I+G erantzun-ezaren estatistika-analisian

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Erroreen guztirakoa (estaldura erroreak, neurketa erroreak, erantzun gabekoak erroreak eta laginketa-erroreak) aztertzeke eta tratatzeko metodologiak aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	22.120					22.120
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.120					22.120

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218124****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

I+G arazketa selektiboa egiteko metodoetan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia estatistiko-matematikoak ikertzea eta garatzea, estatistika-produkzio ofizialean erabiliko den arazketa selektiborako.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	20.544					20.544
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		26.544					26.544

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **218125****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Estatistika ofizialerako galdera-sorten diseinua eta ebaluazioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika ofizialean galdera-sortak egiteko metodologia garatzea, aplikatuko diren kanalak eta diseinuaren teknikak aintzat hartuta. Galdera-sorten ebaluazio kognitiboa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Aplikaezina

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	02				GUZTIRA
Diseinua	46	5.374	2.687				8.061
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.374	2.687				8.061

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **218126****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

I+G inkestak bateratzeko metodoetan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Inkestak bateratzeko metodologiak ikertzea eta garatzea (multzoetatik abiatuta) estatistika-produkzioan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

220122

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek euskal gizartearen izan duten barneratze-maila ezagutzea: ekipamenduak eta informatika-ekipamenduen eta interneten erabilerak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 6 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Gizabanakoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza		
Familia		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.500				2.500
Informazioa biltzea	46	70.000				70.000
Ustiapena	46	25.000				25.000
Zabalkundea	46	7.500				7.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		105.000				105.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

220126

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren gizartearen hainbat gairen ikuspegi sintetikoa ematea, horretarako erreferentziako beste lurralde batzuekin konparazioak eginez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.500					3.500
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	11.000					11.000
Zabalkundea	46	7.000					7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		21.500					21.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

222140

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Lehen sektorean (nekazaritza eta arrantza), informazioaren teknologien, ekipamenduen, interneten erabileraren eta merkataritza-elektronikoaren barneratzea ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Arrantza-ustiatokia	Enpresak	Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila
Nekazaritza-ustiatokia		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000	5.000				15.000
Informazioa biltzea	46	4.000	4.000				8.000
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	9.000				23.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

222141

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan. IGI- Administrazioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriek (IKT) Administrazio Publikoan duten barneratze-maila ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	02				GUZTIRA
Diseinua	46	8.000	3.000				11.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	14.000					14.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		27.000	3.000				30.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

222143

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
E-administrazioaren barometroa						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Herri Administrazio eta Justizia Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Administrazio elektronikoari buruzko eskaintzaren eta eskariaren adierazleak bildu eta lantzea, EAEn						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11	Urtea: 2016	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Biztanleria		Eusko Jaurlaritzza		Herri Administrazio eta Justizia Saila		
Enpresa						
Zerbitzu eta prozedura publikoak						
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46			GUZTIRA
Diseinua	02		250			250
Informazioa biltzea	02	97	50			147
Ustiapena	02	857				857
Zabalkundea	02	2.993	250			3.243
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.947	550			4.497

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

222144

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sofistikazio elektronikoaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko erakunde publikoetako prozedura eta izapideen sofistikazio elektroniko eta telematikoaren bilakaera neurtzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Zerbitzu eta prozedura publikoak	Enpresak	Herri Administrazio eta Justizia Saila
	Entitateak eta organismoak	
	Eusko Jaurjaritza	
	Foru-aldundiak	
	Fundazioak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	3.229	250				3.479
Informazioa biltzea	02	60.783					60.783
Ustiapena	02	5.918					5.918
Zabalkundea	02						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		69.930	250				70.180

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

222315

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorea-IKT

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko informazioaren eta komunikazioaren teknologietan (IKT) barne dauden jardueren alderdi ekonomikoa kuantifikatzea eta aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014
			Hilabetea: 10
			Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.000					3.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	14.000					14.000
Zabalkundea	46	10.000					10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		27.000					27.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

223002

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek enpresetan eta establezimenduetan duten barneratze-maila ezagutzea: Ekipamendua, informatika-tresnen nahiz merkataritza elektronikoaren erabilera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000				10.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea **223202****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Berrikuntzaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Berrikuntza Teknologikoari (produktu edo prozesu berriak edo nabarmenki hobetuak) eta Teknologikoa Ez den Berrikuntzari (antolaketa edo merkaturatzeari lotutakoa) buruzko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Osakidetza	
	Unibertsitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	22.000				22.000
Informazio biltzea	46	136.000				136.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		203.000				203.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

223203

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Berrikuntzako adierazleen panela (IUS)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Berrikuntzako adierazle guztiak lortzea, Europako Batzordeak "European Innovation Scoreboard (IUS) "-aren bidez zehaztuak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Espainiako Bankua	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazio biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	6.000				6.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		15.000				15.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

223204

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Goi teknologiako adierazleen panela

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Gauzatu diren ekoizpen-jardueren gaineko ekonomia- eta gizarte-magnitudeak identifikatzea eta neurtzea, baldin eta jarduera horiek ezagutzak azkar berritzeko modukoak eta konplexuak badira; horretarako, bada, etengabe aritu behar da ikertzen.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2014	Hilabetea: 10 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	1.700					1.700
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	9.000					9.000
Zabalkundea	46	2.000					2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.700					12.700

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223205

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bioteknologiako I+Gren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Bioteknologiako ikerketaren giza- eta finantza-baliabideen magnitude nagusiak identifikatzea eta neurtzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 11 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Erakunde publikoa	Ekonomia eta lehiakortasunaren ministerioa	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Enpresak	
	Erakunde publikoak	
	Foru-ogasanak	
	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.000				1.000
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000				20.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

223207

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Patenteen estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Patenteen jabetza juridikoaren eskabideei buruzko informazio teknologikoa, I+Gko ekoizpen eta transferentziari buruzko informazio gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erabilgarritasun ereduak	Industria, Energia eta Turismoaren Ministerioa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Industri diseinua	Patente eta Marken Amerikar Bulegoa	
Patenteak	Patente eta Marken Europar Bulegoa	
Zeinu bereizgarriak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.700				1.700
Informazio biltzea	46	1.700				1.700
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.400				3.400

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udaiak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223208

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko erakunde publikoen zerbitzu telematikoen eskaintza eta honen ezaugarriak ezagutzea. Erakunde publikoen direktorio bat sortzea, lanabes telematikoen eskuragarritasunaren arabera.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 12 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	Administrazioak	Herri Administrazio eta Justizia Saila
Zerbitzu eta prozedura publikoak	Enpresak	
	Erakunde publikoak	
	Fundazioak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	2.801	250				3.051
Informazioa biltzea	02	6.804					6.804
Ustiapena	02	18.364					18.364
Zabalkundea	02	12.607	250				12.857
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.576	500				41.076

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea

990101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal urtekari estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko errealitatearen arlo bakoitzean (demografia, ekonomia, gizartea, politika, kultura, etab.) erreferentziako aldian sortu den informazio estatistiko interesgarriena maila orokorrean zabaltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	265					265
Informazioa biltzea	46	12.720					12.720
Ustiapena	46	26.500					26.500
Zabalkundea	46	6.740					6.740
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		46.225					46.225

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea 990104

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal-adierazleak. Serieak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri mailako oinarrizko estatistikak eskuratzen laguntzea, azken urteko datuak zenbakiz eta grafikoki (mapak) eguneratuz, eta azken urteetako seriea mantenduz, gero Interneteko zerbitzariaren bidez zabaltzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	10.000					10.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	6.890					6.890
Zabalkundea	46	4.770					4.770
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		21.660					21.660

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 990107

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskadi 28en EBn

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko demografia, ekonomia eta gizarte-errealiterako hurbilketa panoramikoa ematea, betiere erreferentziako eremu aurreratuenean konparatuta, batez ere Europar Batasunekoekin.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.520				1.520
Informazioa biltzea	46	5.000				5.000
Ustiapena	46	300				300
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		21.820				21.820

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, asteartea

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

990108

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hauteskundeetako emaitzen artxiboa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Egiten diren hauteskunde-prozesuetako emaitzak aurkeztea: Hauteskunde Orokorrak, Autonomikoak, Biltzar Nagusietakoak, Udalerrietakoak, Europakoak eta Erreferendumak. Hauteskunderi buruzko informazioaren kontsultak egiteko aukera izatea, serie historikoeta

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2015	Hilabetea: 2 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Botoa	Erakunde publikoak	Segurtasun Saila
Hautagai-zerrenda	Hauteskunde-batzordeak	
Hautesle-zentsua		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	07	46				GUZTIRA
Diseinua	07	520	250				770
Informazioa biltzea	07	17.680					17.680
Ustiapena	07	21.840					21.840
Zabalkundea	07	5.200	1.600				6.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		45.240	1.850				47.090

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

990127

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eustaten jardura eskola-mundura hurbiltzea; horretarako, webgunean hezkuntza sektoreari (irakasleei eta ikasleei) bereziki zuzendutako atal berezi bat jarriko da.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	06				GUZTIRA
Diseinua	46	5.600	1.500				7.100
Informazioa biltzea	46	6.000					6.000
Ustiapena	46	4.000					4.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.600	1.500				22.100

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **990128****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Pirinioetako estatistika-atlasa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio geografikoa eta estatistikoa duen kartografia elkarreragilearen weba mantentzea eta zabaltzea hurrengo eskualde eta esparruetako udalerrietan: Akitania, Midi Pyrennées, Languedoc-Roussillon, Andorra, Katalunia, Aragoi, Nafarroa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	01				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000	500				30.500
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	500				30.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016ko maiatzaren 17a, astearta

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

990170

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euroeskualdea zifretan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euro-eskualdearen osatzaileek -Akitania, Euskadi, Nafarroa- aurreko ekitaldian emandako estatistika-informazioa gaurkotu eta handitzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 7 Urtea: 2016

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOAEragiketaren
kodea

999101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Datu estatistikoaren bankua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Askotariko gaien (ekonomia, gizartea, demografia, zentsuak, laginketa-eragiketak edo Euskal Estatistika Antolakundearen beste batzuk) estatistika-serieekin bankua osatzea eta eguneratzea, baita Eustatez kanpoko iturrien bidez handitzea ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.512					5.512
Informazioa biltzea	46	4.770					4.770
Ustiapena	46	255.000					255.000
Zabalkundea	46	4.770					4.770
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		270.052					270.052

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **999102****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Interneteko zerbitzaria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio estatistikoa eskaintzea Eustaten Internet zerbitzariaren bidez era guztietako gaietara buruz (demografia, osasuna, hezkuntza, ekonomia, gizarte-zientziak, eta abar), baita informazio estatistikoko horren osagarri izango den bestelako informazioa ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	42.376				42.376
Informazioa biltzea	46	11.665				11.665
Ustiapena	46	35.426				35.426
Zabalkundea	46	277.320				277.320
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		366.787				366.787

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2016. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOAEragiketaren
kodea **999103****01 · ERAGIKETAREN IZENA**

Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Estatistika Antolakundeak burututako "Emakume eta gizonen arteko berdintasunari" buruzko estatistika-informazio interesgarriena garatzea eta bistaratzea, web-atal baten bidez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.– Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO-UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	8.000				8.000
Informazioa biltzea	46	14.976				14.976
Ustiapena	46	5.408				5.408
Zabalkundea	46	4.472				4.472
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		32.856				32.856

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Herri Administrazio eta Justizia Saila

03 - Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila

04 - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila

05 - Ogasun eta Finantza Saila

06 - Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila

07 - Segurtasun Saila

08 - Osasun Saila

09 - Ingurumen eta Lurralde Politika Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística